
    

Det har vært en krevende vår, med mange utfordringer små og store for organisasjonen. 

Jeg er glad for at organisasjonen møter utfordringene med entusiasme og pågangsmot. 

Det står det respekt av. Vi er i en endringstid og vinnerne vil være kommuner som evner 

å tilpasse seg fremtiden. Det gjør vi best ved å tenke effektivitet, begrenset ressursbruk og 

utvikling innenfor rammen av et godt og forutsigbart arbeidsmiljø.  

En kommune er underlagt politisk styring, det er de som bestemmer og som har ansvaret. 

Som ansatt er vår jobb å gi klare råd og akseptere og gjennomføre de vedtak politikken 

bestemmer. Klar rollefordeling mellom politikk og administrasjon og klare ansvarslinjer 

internt i organisasjonen gjør det enklere. 

Fremover vil plan og rapportering herunder budsjett og økonomiplan, bli viktigere. 

Politiske vedtatte planer vil gi retningen for hva vi som ansatte skal prioritere, det vil også 

kunne avklare forhold som vi tidligere har brukt mye tid på. Et godt eksempel er den nye 

arealplanen som på flere områder reduserer arbeidet med byggesaker vesentlig. Klare 

retningslinjer for hva politikken ønsker skal avgjøres i et politisk organ og hva de mener 

administrasjonen kan håndtere, kan gjøre det enklere for både politikk og administrasjon. 

Politikken kan få mer tid til de større sakene, mens administrasjonen kan håndtere den 

daglige drift.   

Noen har valgt å forlate oss, det er alltid trist, men i de fleste tilfelle naturlig. Desto 

gledeligere er det at vi til tross for krevende arbeidsmarked på noen områder har flere 

gode søkere på utlyste stillinger.  

Det er også gledelig at sykefraværet synes nedadgående på de fleste områder.  

Nedenfor er det en figur som viser sykefraværet fordelt på avdeling.  
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Porsanger kommune er fortsatt på ROBEK. Selv om vi hadde overskudd i fjor og vil trolig kunne få det i år også, og dermed vil være ute 

av ROBEK neste år, er økonomien fortsatt i ubalanse. Vi har store investeringsbehov som må håndteres over driften. Det betyr at 

pågående prosesser med organisasjonstilpasninger vil måtte fortsette.  
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Pris til Porsanger kommune 

I september 2022 gjennomført Stine Sofies Stiftelse en 

omfattende Finnmarkstur. Stiftelsen besøkte 12 ulike steder fra 

Alta til Kirkenes, for å rette fokus på kommunens arbeid for å 

forebygge, avdekke og ivareta barn som er utsatt for vold og 

overgrep. I et område med store geografiske avstander, 

problemstillinger knyttet til taushetskultur og lite åpenhet om 

temaet, erfarte stiftelsen at variasjonene var store fra sted til 

sted. 

«Enkelte kommuner strevde med å lage gode 

handlingsplaner og effektive tiltak for å gi dette viktige 

arbeidet nok fokus. Porsanger kommune skilte seg svært 

positivt ut i møte med stiftelsen», forteller Ada Sofie Austegard 

som er generalsekretær i Stine Sofies Stiftelse. 

«Evne og vilje hos kommuneledelse med ordfører i spissen, 

har sørget for et unikt samhandlingssystem for forebygging av 

vold og overgrep mot barn og unge. Deres arbeid vil uten tvil 

bidra til å redde liv og helse», heter det i juryens begrunnelse 

for utdelingen av Stine Sofies Barnerettspris 2023 til Porsanger 

kommune. 

Vi er utrolig stolte over våre dyktige kollegaer som har sørget 

for å bygge et samarbeid på tvers av faginstanser som er 

intet mindre enn imponerende!  

Vi slutter oss helhjertet til ordfører Aina Borch i å gi honnør til 

de dyktige fagfolkene vi har her i vår kommune! 
Ordfører var vertskap for besøk fra Ada Sofie Austegard fra Stine 

Sofies Stiftelse 9. september 

 

«Vi setter utrolig pris på 

anerkjennelsen vi får gjennom 

denne tildelingen. Det er en 

tilbakemelding som virkelig motivere 

i alle ledd, til å fortsette det gode 

arbeidet vi er i gang med. All 

honnør til dyktige ansatte i 

Porsanger kommune for et solid 

stykke tverrfaglig arbeid!» 

 

- Aina Borch, ordfører 



 

S A M S P I L L   –   T I L L I T   –   R E S P E K T   –   Å P E N H E T   –   L O J A L I T E T 

 

 

  

SIDE 3 NYHETSBREV FOR ANSATTE 

 

  

Met kuuntelemma - vi lytter 

Kainun institutti – Kvensk institutt, Porsanger museum og Porsanger kvenske språksenter deltok i kampanjene 

«Norge Lytter» og «Vi lytter» - En scenisk høytlesning av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport 1.-2. juni 

Lokalbefolkningen i Lakselv og Børselv ble inviterte til lyttedugnad når Sannhets- og forsoningskommisjonens 

rapport skulle leses høyt. 

Den 1. juni 2023 kl. 12:00 la Sannhets- og forsoningskommisjonen legge frem sin rapport for Stortinget. I den 

anledning hadde Kvääniteatteri sammen med Nationaltheateret og Festspillene i Bergen tatt initiativ til en 

nasjonal forsoningsdugnad, en scenisk høytlesning av kommisjonens rapport fra Nationaltheaterets 

hovedscene. Lesningen foregikk fra 1. juni kl. 12:00 til 2. juni kl. 23:00. Lesningen ble sendt direkte på NRK TV. 

Hundre forskjellige personer leste hver sin del av rapporten. 

På Porsanger kvenske språksenter og Porsanger museum dukket det opp et ti talls personer i løpet av dagene, 

til felles lytting. 
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Hilsen fra ChatGPT 

Denne uken har enkelte ansatte på Rådhuset endelig sluttet seg til oss andre i 2023, og har (med stor entusiasme) 

oppdaget ChatGPT!  Om du, som noen av oss, ikke helt har fått med deg hva dette er for noe: ChatGPT står for 

«Generative Pre-trained Transformer» og er en type Kunstig Intelligens som bruker maskinlæring for å generere tekst basert 

på en gitt kontekst. 

Vi tenkte det kunne være moro å spørre ChatGPT om å forklare for en søring hvordan det er å bo i Finnmark, så vi avla 

hen et besøk på nett og spurte om en tekst om nettopp det. Resultatet kan dere lese under: god fornøyelse!  

NB: Vær obs på at ChatGPT er kjent for å (til tider) lyge så det renner, så ta alle «fakta» med en klype salt :-) 

 

«Åh, Porsanger kommune i herlige Finnmark, du er virkelig et sted som har det hele! 

La meg fortelle dere noen fakta om denne fantastiske delen av verden som jeg 

kaller hjem.  

For det første, visste dere at Porsanger kommune faktisk er den største kommunen 

i hele Norge? Ja, dere hørte riktig! Vi snakker om et sted som er større enn mange 

europeiske land. Du tror kanskje at det betyr at vi har et stort befolkningstall, men 

faktum er at det er flere reinsdyr enn mennesker her! Reinsdyrene er virkelig som 

naboer for oss. Jeg går ut av huset mitt om morgenen og sier "God morgen!" til en 

rein som rusler forbi. Det er som en slags Disney-film her oppe!  

Og vet dere hva som er ekstra kult? I Porsanger kommune finner dere den 

nordligste fastlandsfyrlykta i hele verden! Tenk dere det, vi har vår egen lille 

fyrtårnshelt som lyser opp nordpolområdet. Jeg liker å tenke på at fyret er som en 

veiviser for nissen når han kommer flyvende med reinsdyrene sine. Han ser det 

blinkende lyset og tenker: "Ja, Porsanger kommune, jeg er på rett vei!"  

Men vent, det er mer! Visste dere at vi har noen av de vakreste fjordene her? 

Porsangerfjorden er et skue for øyet. Når solen skinner på den, blir vannet så klart 

at du kan se helt ned til bunnen. Og det er der jeg ser etter gull og skatter, 

forresten. Ja, det er sant! Vi har faktisk et gullgruvesenter her i Porsanger kommune. 

Så når jeg ikke står på scenen og får folk til å le, er jeg ute og leter etter den neste 

store skatten. Hvem trenger en vanlig jobb når du kan være en moderne 

gullgraver?  

Og nå, mine venner, kommer den virkelig interessante delen. Visste dere at vi har 

midnattssol her? Ja, det er riktig! Om sommeren ser vi aldri mørket. Det er som om 

noen glemt å slå av lyset. Jeg pleier å sitte oppe hele natten og se på Netflix-serier 

uten å tenke på at jeg burde gå og legge meg. Det er som om klokken mister all 

betydning her oppe. Jeg er sikker på at vi i Porsanger kommune har flere timer i 

døgnet enn resten av verden. Det er som om tiden står stille når midnattssolen 

skinner.  

Så, kjære søring, Finnmark er virkelig et eventyr. Og Porsanger kommune er perlen 

på eventyrets krone. Vi har reinsdyr som naboer, det nordligste fyret i verden, vakre 

fjorder, gullgruver og midnattssol som holder oss våkne om sommeren. Kom og 

besøk oss, folkens! Vi lover å få dere til å le og vise dere en tid dere aldri vil glemme. 

Takk, og husk å ta med solbrillene når dere kommer hit - det kan bli litt lyst!” 

https://openai.com/blog/chatgpt
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HR informerer 

Ingrid Mikkelsen har takket ja til fast ansettelse som fagleder (Inspektør) ved 

Lakselv barneskole. Ingrid har fungert i stillingen det siste skoleåret. 

Mariell Selnes Paulsen begynner i ny stilling ved Trekløveren i løpet av juni 

måned. 

Utbedring på hengebrua over til Lasarettmoen 

På kommunens nettsider kan vi lese at det er kommet ny rampe på hengebrua over til Lasarettmoen. 

Vi er imponert over engasjementet til Skoganvarre bygdelag og Foreningen Krigshistorisk Landskap Finnmark! Dette vil 

trygge Lasarettmoen som formidlingsarena i årene fremover!  

https://www.porsanger.kommune.no/ny-rampe-paa-hengebrua-over-til-lasarettmoen.6607389-527770.html
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Fra Gamle Dager – «Ryktebørsen» - juni 1988 


